
DMGR COM. DE MAQUINAS E EQUIP. INDUSTRIAIS EIRELI
Rua Cloves Ferreira, nº 79 - Cj Angelo Maggi
Ibiporã - Paraná - CEP 86200-000 DADOS BANCARIOS
CNPJ 24.090.700/0001-82 - IE 907.89077-51 BANCO DO BRASIL - Nº 001
Fone (43) 3158.3413 - e-mail: dmgrequipamentos@hotmail.com AGÊNCIA 2110-5

C/C 36994-2
A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA (925129)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - PROCESSO Nº 6898/2023
Data da sessão: 27 de Julho de 2023 
Horário: 10:00h

OBJETO: quisição de materiais de consumo Papel  higiênico 30m, dispenser, saboneteiras, papel A0, A1, A3, A4, papel couchê, cinta elástica, elementos filtrantes,  
dispenser com sensor e papel  toalha,  cujos quantitativos, especificações mínimas dos materiais e demais condições descritas no Termo de Referência. 

Grupo / Item Especificação Unid Marca Modelo Quant. Valor Unit. Valor Total.

4_13

ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA) 
COMPATIVEL COM O APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA DE 
MARCA/MODELO SOFT EVEREST / PLUS FILTRAGEM POR PRESSÃO 
COM CARVÃO ATIVADO MAIS ÍONS DE PRATA COLOIDAL COM VIDA 
ÚTIL DE 4.000L. FILTRA TODO O TIPO DE IMPUREZAS SÓLIDAS E 
PARTÍCULAS SUSPENSAS, ALÉM DE REDUZIR O CLORO, INIBIR O 
DESENVOLVIMENTO DE BACTÉRIAS E ELIMINAR ODORES E 
SABORES. ATENDE AOS REQUISITOS DO CONTROLE DE NÍVEL 
MICROBIÓLOGICO DO INMETRO. ATENDE AOS REQUISITOS DA 
NORMA NBR 16098.2012 E PORTARIA 394 DE 2014 DO INMETRO.

4_14

ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO PARA PURIFICADORES DE ÁGUA) 
COMPATIVEL COM O APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA DE 
MARCA/MODELO - LIBEL ACQUAFLEX COM FUNÇÃO DE TRIPLA 
FILTRAGEM E PURIFICAÇÃO DE ÁGUA PREVIAMENTE TRATADA 
ATRAVÉZ DO SISTEMA NATURAL DE TRATAMENTO DE ÁGUA. 
FORNECIMENTO DE ÁGUA NATURAL OU GELADA COM 
TEMPERATURA MÉDIA ENTRE 7ºC E 9ºC, ATRAVÉZ DE 
COMPRESSOR QUE NÃO UTILIZA O GÁS CFC 
(CLOROFLUORCARBONO) CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1L/H, 
ACIONAMENTO ATRAVÉS DE TECLAS  FROTAIS OU MANÍPULOS 
(TORNEIRAS), GABINETE POLIPROPILENO OU AÇO COM 
TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA NA 
COR BRANCA , PRATA OU PRETA OU EM AÇO INOXIDÁVEL. 
FILTRAGEM POR PRESSÃO COM CARVÃO ATIVADO MAIS ÍONS DE 
PRATA COLOIDAL COM VIDA ÚTIL DE 4.000L. FILTRA TODO O TIPO 
DE IMPUREZAS SÓLIDAS E PARTÍCULAS SUSPENSAS, ALÉM DE 
REDUZIR O CLORO, INIBIR O DESENVOLVIMENTO DE BACTÉRIAS E 
ELIMINAR ODORES E SABORES. ATENDE AOS REQUISITOS DO 
CONTROLE DE NÍVEL MICROBIÓLOGICO DO INMETRO. ATENDE 
AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 16098.2012 E PORTARIA 394 DE 
2014 DO INMETRO. 

4.767,00
* Prazo de entrega: 30 dias
* Prazo de pagamento: conforme especificações
* Validade da proposta: 12 meses.

* Garantia: todos os produtos estão em conformidade Especificações e serão substituídos, sem ônus para a entidade caso não estejam de acordo com o termo de referencia.

*Declaramos que em nossa proposta e seus possíveis lances estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, impostos, lucro empresarial, tributos incidentes, seguro, frete e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto e suas Observações Gerais, garantindo-se durante toda a vigência. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

TOTAL DA PROPOSTA

UNID WFS WFS 008 130 31,70 4.121,00

UNID WFS WFS 012 20 32,30 646,00

Ibiporã-Pr., 26 de abril de 2024


